Договор
на дистрибуцию авторского контента

Общество с ограниченной ответственностью «ТИГРА», именуемое в дальнейшем
"Сервис", в лице Лучихина Михаила Андреевича, действующего на основании Устава, с
одной стороны и

________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем __ в дальнейшем
"Автор", в лице ____________________ (должность, Ф.И.О. уполномоченного
представителя), действующ __ на основании ________________ (документ,
подтверждающий полномочия), с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем
"Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В настоящем Договоре, если контекст не требует иного, нижеприведенные
термины имеют следующие значения:

- «Сервис» - в настоящих договорных отношениях это одна из их сторон, которая
предоставляет предложение по размещению авторского контента и рекламы в нем на
подходящих для этого электронных площадках в сети Интернет, от которого зависит
успешность достижение целей настоящего договора.

- «Автор» - в настоящих договорных отношениях это одна из их сторон - физическое
(гражданин) или юридическое лицо, являющееся владельцем результата своей
интеллектуальной деятельности, творческим трудом которого создан авторский материал
(Контент) или по иным причинам  являющееся владельцем Контента.

- «Контент» – подготовленные к размещению, либо размещенные на действующих
электронных Площадках в сети интернет авторские материалы (графические, аудио- и/или
видеоматериалы, фотографии, в том числе, предоставляемые их автором иным
согласованным Сторонами способом);

- «Кабинет Автора» – закрытая область, находящаяся по адресу
https://author.surfy.space куда помещается Авторский Контент и в котором отслеживается
статистика его использования для достижения целей настоящих правоотношений.

- «Рекламный Материал» – рекламно-информационный материал, в формате
текстового блока, текстово - графического или графического баннера, статичный (с не
меняющимся изображением), либо анимированный, видео материал, содержащий
рекламную информацию и гиперссылку, предоставленный Рекламодателем для
размещения в сети интернет на сайтах третьих лиц, совместно (на одной странице) с
авторским Контентом;

- «Рекламодатель» – лицо, заключившее договор с Сервисом на размещение своих
рекламных материалов;

- «Паблишер» — это партнер Сервиса, который предоставляет трафик на
платформах для реализации целей настоящих правоотношений;

- «Платформа» - электронная площадках в сети интернет.
1.2. Целью настоящих правоотношений является возмездная деятельность сторон

по размещению авторского Контента совместно с рекламной продукцией, на подходящих
для этого электронных площадках в сети интернет.

1.3. Для достижения указанной выше цели, Автор представляет в распоряжение
Сервиса свой Контент, в целях его последующего размещения Сервисом совместно с
Рекламным Материалом, представленным Сервисом, на электронных Площадках в сети
Интернет, принадлежащих Сервису или третьим лицам, не являющихся сторонами
настоящих договорных отношений.

https://author.surfy.space

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Автор предоставляет в распоряжение Сервиса свой Контент без ограничения
территории его использования, но исключительно на срок действия настоящего Договора.

2.2. Количество Контента, предоставляемого Автором в распоряжение Сервиса, не
ограничено.

2.3. При использовании Контента Автора, Сервис не обязан указывать ссылку на
источник заимствования, но обязан указать Автора

2.4. Автор гарантирует, что его Контент, размещенный им в сети интернет по
адресу:________________________________________ (ссылка на главную страницу
канала), является его исключительной интеллектуальной собственностью, не
обремененной правами и требованиями третьих лиц и может без ущерба для кого либо
быть перенесен на платформу Сервиса его сотрудниками или самим Автором, для
достижения целей настоящего Договора,

2.5. До начала оказания услуг Сервис вправе проверить Контент Автора на
предмет его соответствия условиям и целям настоящих договорных правоотношений, а
также требованиям действующего законодательства. Сервис вправе отклонить любой
Контент Автора по своему усмотрению без указания причин, а также вправе отменить
ранее данное одобрение, если Сервис придет к выводу о том, что Контент Автора,
перестал соответствовать договорным условиям и требованиям Сервиса.

2.6. Автор обязуются не использовать способы, предназначенные для обманного,
ложного или искусственного завышения числа показов Контента Автора и Рекламных
Материалов.

2.7. Автор признает и соглашается с тем, что ему не будет выплачиваться
вознаграждение за Услуги, явившиеся результатом осуществления им запрещенной
деятельности.

2.8. Автор предоставляет Сервису на время действия настоящих договорных
правоотношений, право использования его Контента на территории всего мира в целях его
размещения и использования в сети интернет.

2.9. Сервис обязуется распространять для воспроизведения пользователями на
различных электронных площадках в сети интернет Контент автора совместно с
рекламной продукцией.

2.10. В процессе использования Сервисом для достижения целей настоящих
договорных правоотношений размещенного на Платформе Сервиса Контента Автора,
последний не теряет авторских прав на него, при этом несёт за его содержание полную
ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

2.11. Для достижения целей настоящих договорных правоотношений Сервис имеет
право осуществлять транскрибацию (переводить в текст видео и аудио) Контента Автора
для последующего размещения рядом с Контентом Автора, а также переводить его на
иностранные языки, сопровождать иллюстрациями, проводить комплекс мероприятий
направленных на улучшение индексации поисковиками и повышение релевантности
контента в поисковой выдаче в том числе дополнять контент заголовками и ключевыми
словами.

2.12. Сервис, при осуществлении договорных обязательств, связанных с
размещением в сети интернет Контента Автора, не принимает на себя никаких авторских
прав на публикуемый материал и не несет ответственности за его содержание.

3. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА,
СРОК ЕГО ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ ЕГО УСЛОВИЙ

3.1. Согласование условий Договора сторонами проводится путем организации
ими переговорного процесса, в том числе посредством переписки.

3.2. В процессе согласования условий настоящего Договора, Сервис
самостоятельно принимает решение о приглашении Автора на процедуру прохождения им
соответствующей регистрации на платформе, указанной Сервисом.

3.3. Срок действия настоящих договорных обязательств начинается с момента
подписания настоящего Договора сторонами и действуют до полного исполнения ими
своих обязательств по нему, либо до момента досрочного прекращения Договора.

3.4. Стороны вправе в любое время изменять и дополнять текст Договора, путем
заключения дополнительного соглашения к нему.

3.5. Все приложения к настоящему Договору, как и он сам, являются
официальными документами для сторон настоящих правоотношений и их неотъемлемой
частью.

3.6. В случае отказа Автора от исполнения своих договорных обязательств, он
обязан направить Сервису соответствующее письменное уведомление в течение 10
(десяти) календарных дней, с момента принятия им решения о таком отказе.

3.7. В случае нарушения Автором настоящих договорных условий, Сервис вправе
в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих договорных обязательств без
возмещения убытков Автору с уведомлением последнего об этом по электронной почте,
при этом договорные отношения будут считаться расторгнутыми с момента направления
Сервисом такого уведомления.

3.8. В случае досрочного расторжения настоящих договорных правоотношений,
все финансовые и имущественные обязательства, возникшие у Сторон до момента его
расторжения, остаются в силе до момента их фактического исполнения.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. За количество показов рекламной продукции в составе авторского материала,
Стороны получают вознаграждение, рассчитанное исходя из процентного соотношения
между Автором, Площадкой, которую они используют для указанного размещения и
Сервисом, который в свою очередь и определяет размер итогового вознаграждения сторон
договора.

4.2. Учёт количества показов рекламной продукции в составе авторского
материала и размер вознаграждения Автора, за каждый отчетный период, отражаются
Сервисом в Кабинете Автора.

4.3. За отчетный период принимается 1 (один) месяц. При этом, первый Отчетный
период равен периоду времени, с момента начала размещения рекламных материалов
совместно (на одной странице) с Контентом Автора, до истечения первого полного
календарного месяца. В случае прекращения размещения вышеуказанного Контента,
период равен периоду с момента окончания последнего полного календарного месяца до
момента прекращения размещения Контента.

4.4. Кроме того, объёмы показов рекламной продукции в составе авторского
материала также отражаются сторонами, в подписываемом ими акте выполненных работ,
изготовленном на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой
стороны, и являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.5. Выплаты вознаграждения Автора производятся Сервисом в безналичной
форме, на банковские реквизиты Автора, в любой момент по требованию Автора, но не
ранее момента, когда сумма денежных средств, подлежащих выплате ему, составит размер
не менее 500 рублей.

5. ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Автор гарантирует, что его Контент соответствует нормам законодательства
РФ, а также, что содержание авторского Контента не содержит в себе элементы
запрещенной в РФ деятельности.

5.2. Автор несет полную ответственность за содержание и достоверность своего
Контента, наличие прав на его публикацию, за использование в Контенте объектов
интеллектуальной собственности, включая объекты авторского права и смежных прав, а
также на предоставление Сервису прав на размещение Контента на подходящих для этого
страницах электронных площадок в сети интернет.

5.3. Автор гарантирует, что распространение предоставляемого им для
публикации Контента не нарушает прав и законных интересов третьих лиц, включая, но не
ограничиваясь этим, права на результаты интеллектуальной деятельности. Информация,
содержащаяся в Контенте, соответствует требованиям действующего законодательства РФ,
не наносит ущерба чести, достоинству и деловой репутации третьих лиц.

5.4. Автор гарантирует, что в случае иллюстрации Контента фотографиями от лиц,
изображение которых содержится на этих фотографиях, получены необходимые
разрешения на такое использование, за исключением случаев, когда такого согласия от лиц
не требуется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.5. Автор гарантирует, что не использует в Контенте сведения, прямо или
косвенно указывающие на личность несовершеннолетнего, совершившего преступление
либо подозреваемого в его совершении, а равно совершившего административное
правонарушение или антиобщественное действие, без согласия самого
несовершеннолетнего и его законного представителя.

5.6. В случае предъявления третьими лицами претензий к Сервису, связанных с
содержанием переданного Автором Контента, Автор обязуется разрешить их своими
силами и за свой счет, а в случае возникновения убытков у Сервиса, возместить их ему в
полном объеме.

5.7. Сервис настоящим гарантирует, что во исполнение настоящих договорных
правоотношений, заключает с Рекламодателями договоры на условиях, согласно которым
Рекламодатель вправе предоставлять для размещения лишь те Рекламные материалы,
которые соответствуют требованиям законодательства РФ, в том числе законодательства о
рекламе.

5.8. Сервис не гарантирует Автору определенных объемов показа его авторского
Контента в течение Отчетного периода и соответственно не гарантирует определенный
размер Вознаграждения Автора.

5.9. Сервис не несет ответственность за взлом и/или использование третьими
лицами Кабинета Автора.

5.10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящим
договорным правоотношениям, если ими не предусмотрено иное, Автор и Сервис несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.11. В случае вовлечения одной из Сторон в судебный процесс по вине другой
Стороны, а также наложения на одну из Сторон по вине другой Стороны штрафов
контролирующими органами, в связи с выполнением Сторонами своих обязательств по
настоящим правоотношениям, виновная Сторона возмещает другой Стороне все
понесенные убытки в полном объеме, включая судебные и иные расходы.

5.12. В случае нарушения Стороной гарантий и обязательств, предусмотренных
настоящим Договором, нарушившая их Сторона обязуется возместить другой Стороне все
возможные убытки, включая любые судебные расходы и взысканные суммы, в полном
объеме.

5.13. Если иное прямо не указано в тексте настоящего Договора, Сторона,
являющаяся кредитором по денежному обязательству, исходящему из настоящих

договорных правоотношений, не имеет право требовать от другой Стороны процентов на
сумму долга за период пользования денежными средствами, за исключением штрафных
процентов, являющихся мерой ответственности, предусмотренных законом или текстом
настоящего Договора.

5.14. Автор соглашается, что в случае нарушения им условий настоящего Договора,
если его действия привели к нарушению требований налогового законодательства
Российской Федерации, законодательства о контрольно-кассовой технике, Сервис имеет
право приостановить любые выплаты и начисления ему вознаграждения, до момента
устранения соответствующих нарушений Автором.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Любая из Сторон освобождается от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение своих обязанностей в настоящих договорных
правоотношениях, в случае действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы для целей настоящих договорных
правоотношений понимаются обстоятельства, имеющие чрезвычайный, неотвратимый и
непредвиденный характер, исключающие или объективно препятствующие исполнению
договорных обязательств, наступление которых Стороны не могли предвидеть и
предотвратить разумными мерами.

6.3. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы,
должна письменно уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в
течение 5 (пяти) рабочих дней.

6.4. Если Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы,
не уведомила другую Сторону о наступлении таких обстоятельств в порядке,
предусмотренном пунктом 6.3 настоящего Договора, то такая Сторона утрачивает право
ссылаться на их действие.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию,
полученную от другой Стороны в связи с исполнением настоящих договорных
обязательств, за исключением случаев, когда такая информация должна быть
предоставлена уполномоченным органам государственной и/или муниципальной власти в
соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. Под конфиденциальной информацией для целей настоящих договорных
правоотношений понимается любая научно-техническая, технологическая, коммерческая,
организационная или иная информация, имеющая действительную потенциальную
коммерческую ценность для Сторон в силу ее неизвестности третьим лицам, которые
могли бы получить выгоду от ее разглашения или использования, к которой нет
свободного доступа на законном основании, и по отношению к которой принимаются
адекватные ее ценности меры охраны.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Недействительность одного из положений Договора не влечет за собой
недействительность остальных его положений или его текста в целом.

8.2. Заключение и исполнение Договора регулируется законодательством
Российской Федерации. Все споры сторон по настоящему Договору подлежат разрешению
путем переписки и переговоров с использованием обязательного досудебного
(претензионного) порядка. В случае невозможности достижения согласия между

сторонами путем переговоров в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента
получения Стороной письменной претензии, все споры между Сторонами подлежат
передаче для их разрешения в Арбитражный суд по месту нахождения Ответчика.

8.3. Все термины, использованные в настоящем Договоре и указанные с заглавной
буквы, имеют значение, определенное его текстом.

8.4. Договор, а также все дополнения к нему, являются его неотъемлемой частью и
составляют, после его подписания сторонами, единый целый документ, а также отменяют
все предыдущие, как письменные, так и устные договоренности, достигнутые Сторонами.

8.5. Автор не вправе передавать в пользу третьих лиц какие-либо из своих прав
или обязанностей по настоящим договорным правоотношениям, ни в силу закона, ни по
любым иным основаниям, без предварительного письменного согласия Сервиса.

8.6. К отношениям, не урегулированным настоящим Договором, применяются
положения действующего законодательства РФ.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
СЕРВИС АВТОР

Общество с ограниченной
ответственностью «Тигра»

Юридический адрес:
426009, Удмуртская Республика,
г.Ижевск, улица Пастухова, 49 оф.25
Почтовый адрес: 426034, г. Ижевск, а/я
171
Почтовый адрес:
426004, Удмуртская Республика, город
Ижевск, а/я 171
e-mail:info@tigra.me
ИНН / КПП: 1840081014/184001001
ОГРН: 1181832015375
Банковские реквизиты:
Р/счет: 40702810402000054410 в
АО «Датабанк» г.Ижевск
к/сч: 30101810900000000871
БИК: 049401871